
 

 

Deloitte Advisory s.r.o. 
IČO: 27582167, se sídlem: Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: C 113225  
(dále jen „Deloitte“) 
 
A 
 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
IČO: 00001279, se sídlem: Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: ALX 296 
(dále jen „Klient“) 
 
 
se dohodly na uzavření tohoto Smluvního dopisu o poskytování daňově poradenských služeb (dále jen „Smluvní 
dopis“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), a dle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daňovém poradenství“).  
 
Společnost Deloitte a Klient jsou pro účely této Smlouvy společně označováni jako „strany”. 
 

Článek 1 
Úvodní ujednání 

 
Klient má zájem o poskytnutí daňově poradenských služeb společností Deloitte. Účelem tohoto Smluvního dopisu je 
stanovení podmínek poskytování služeb společností Deloitte Klientovi. 
 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

 
Společnost Deloitte se zavazuje poskytnout Klientovi služby specifikované v čl. 3 tohoto Smluvního dopisu (dále jen 
„Služby“) v souladu s podmínkami dohodnutými v tomto Smluvním dopise a Obchodními podmínkami Deloitte 
Advisory s.r.o. (dále jen „Obchodní podmínky“), které jsou přiloženy k tomuto Smluvnímu dopisu a tvoří jeho nedílnou 
součást a Klient se zavazuje uhradit společnosti Deloitte za poskytnutí těchto Služeb odměnu dohodnutou v čl. 4 
tohoto Smluvního dopisu. 
 
Tento Smluvní dopis se všemi jeho přílohami a Obchodními podmínkami je dále označován jen jako „Smlouva“. 
 
V případě, že součástí Služeb budou i právní služby, Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Deloitte zajistí jejich 
poskytnutí prostřednictvím společnosti Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Italská 2581/67, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 29055130, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, sp. zn.: C 163302 (dále jen „Deloitte Legal“), jako subdodavatelem Deloitte ohledně příslušných 
právních služeb, a s tím, že vůči Klientovi nese nadále odpovědnost za takové právní služby výhradně Deloitte, a to i 
pokud budou takové právní služby fakticky poskytovány Deloitte Legal přímo Klientovi. Pokud však dle příslušných 
právních předpisů vznikne v souvislosti s poskytováním právních služeb přímý právní vztah mezi Deloitte Legal a 
Klientem, pak pro postavení, práva a povinnosti Deloitte Legal vůči Klientovi platí obdobně úprava postavení, práv a 
povinností Deloitte stanovená Smlouvou, a to v mezích příslušných právních předpisů a stavovských předpisů 
upravujících výkon advokacie. 

Článek 3 
Služby 

 
Služby, které budou poskytnuty Klientovi společností Deloitte dle této Smlouvy budou zahrnovat: 

A) Ad hoc asistenci týkající se výkaznictví a běžné daňové poradenství v oblastech daně z příjmů právnických 
osob, daně z příjmů fyzických osob a nepřímých daní, 



Smluvní dopis 
04.12.2024 

2 of 4 
 

 

 
B) Ad hoc daňové poradenství v oblasti přeshraničních transakcí, mezinárodního zdanění, transferových cen, 

daňových auditů, daňových kontrol, transakčních záležitostí (M&A) a investičních pobídek,  
C) Ad hoc právní poradenství 
D) Služby rychlé konzultace (hot-line). 

 
Klient může objednávat Služby průběžně po dobu trvání této Smlouvy. 
 

3.1 Služby rychlé konzultace (hot-line) 
 
Služby rychlé konzultace (hot-line) zahrnují poskytování daňového poradenství týkajícího se každodenního 
obchodního provozu společnosti. Deloitte bude Klientovi poskytovat flexibilní podporu při běžných daňových 
otázkách, zejména v oblasti přímých daní, DPH, cel a dalších daní v návaznosti na e-mailový nebo telefonický 
požadavek Klienta. Služby rychlé konzultace budou poskytnuty formou e-mailové a/nebo telefonické odpovědi (která 
bude v případě žádosti Klienta potvrzena e-mailem) na dotazy Klienta a tyto odpovědi budou považovány za „koncept 
Výstupu“ ve smyslu ustanovení článku 2(b)(iii) Obchodních podmínek. 
 
Služby rychlé konzultace zahrnují výhradně odpovědi na jednoduché daňové otázky, a do rozsahu Služeb rychlé 
konzultace tak nespadají zejména požadavky Klienta, které vyžadují: 

• Analýzu ostatních oblastí české legislativy and rámec daňových otázek; 
• Analýzu komplexní smluvní dokumentace z pohledu daní (Klient je však oprávněn konzultovat jednotlivá 

ustanovení smluv s ohledem na jejich daňové dopady); 
• Identifikaci a analýzu daňových plánovacích struktur, posouzení speciálních projektů, poradenství týkající se 

transferových cen, přípravu daňových přiznání atd.; 
• Hlubší či specifickou analýzu daňové legislativy atd. 

 
Deloitte upozorní Klienta předem v případě, že požadavek Klient přesahuje rámec Služeb rychlé konzultace a spadá 
do rozsahu Služeb dle čl. 3 Smluvního dopisu. 
 
Služby rychlé konzultace budou poskytovány až do dohodnutého rozsahu 5 hodin za kalendářní měsíc.  
 
Případné nevyužité hodiny budou převedeny do dalšího měsíce v rámci jednoho kalendářního roku.  
 

Článek 4 
Odměna  

 
Odměna za Služby uvedené v čl. 3 A), 3 B) a 3 C) tohoto Smluvního dopisu je vypočtena z času stráveného personálem 
Deloitte jejich poskytováním, hodinové sazby, náročností zakázky a použitých technologií a postupů. Předpokládaný 
rozsah stráveného času může být odsouhlasen před zahájením poskytování služeb. 
 
Za Služby uvedené v čl. 3 A), 3 B) a 3 C) poskytnuté dle tohoto Smluvního dopisu mimo Služby rychlé konzultace se 
strany dohodly na uvedené průměrné hodinové sazbě (bez ohledu na pozici daňového odborníka, který Služby 
poskytuje) ve výši 3 900 Kč bez DPH a bez přímých vedlejších nákladů.  
 
Strany se dohodly na pevné měsíční odměně za poskytování Služeb rychlé konzultace specifikovaných v čl. 3 D) tohoto 
Smluvního dopisu ve výši 15 000 Kč bez DPH a bez přímých vedlejších nákladů 
 

Deloitte bude Klienta vždy předem informovat, zda dané zadání spadá svým rozsahem do běžného daňového 
poradenství, jak je uvedeno v čl. 3 A), 3 B) a 3 C) tohoto Smluvního dopisu, nebo zda spadá do rozsahu Služeb 
uvedených v čl. 3 D) tohoto Smluvního dopisu. 
Strany souhlasí, že faktury vystavené společností Deloitte budou vyúčtovány v Kč 



Smluvní dopis 
04.12.2024 

3 of 4 
 

 

 
 

4.1. Daň z přidané hodnoty 
 
Odměna za Služby sjednané v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH, která bude vypočtena na faktuře společnosti 
Deloitte v souladu s platnými právními předpisy. 

Článek 5 
Obchodní podmínky a fakturace 

 
Pokud nastane rozpor mezi ujednáními tohoto Smluvního dopisu a Obchodních podmínek, platí ujednání tohoto 
Smluvního dopisu. 
 
Klient výslovně souhlasí s možností elektronické formy fakturace za podmínek stanovených touto Smlouvou a 
platnými právními předpisy. Faktura Deloitte bude považována za doručenou okamžikem zaslání na e-mailovou 
adresu určenou Klientem pro zasílání faktur. Klient je povinen společnost Deloitte neprodleně informovat o jakékoliv 
změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou funkčnost jím uvedené e-mailové adresy po dobu trvání 
této Smlouvy. Jestliže bude z okolností zřejmé, že fakturu nelze doručit na e-mailovou adresu určenou Klientem pro 
zasílání faktur, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla Klienta zaslána faktura 
v papírové podobě, přičemž však faktura bude splatná v termínu, jako by byla úspěšně doručena Klientovi 
prostřednictvím e-mailu. 
 
Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená e-mailová adresa pro zasílání faktur: 
E-mail: podatelna@stc.cz 
 
Klient dále bere v potaz, že výše dohodnuté odměny za Služby zohledňuje skutečnost, že je odpovědnost Deloitte za 
Služby omezena v souladu s článkem 6 Obchodních podmínek. Klient potvrzuje, že se seznámil se zněním článku 6 
Obchodních podmínek a že s ním souhlasí. 
 

Článek 6 
Trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce 26 měsíců („Termín“) nebo do doby, kdy celková Odměna za 
Služby dosáhne částky 405.000,- Kč (slovy: čtyři sta pět tisíc korun českých) bez DPH, a to v návaznosti na to, která 
z těchto skutečností nastane dříve.  
 
Deloitte je povinna po před zahájením Služeb, jejichž poskytnutím by mohlo dojít k překročení maximální výše 
celkové Odměny za Služby dle předchozího odstavce této smlouvy, na tuto skutečnost Klienta bez zbytečného 
odkladu upozornit.  
 
V případě dosažení maximální celkové výše Odměny Deloitte za Služby uvedené v odst. 1 tohoto článku před 
uplynutím Termínu zanikne tato Smlouva ke dni dosažení předmětného limitu bez dalšího končí.  

 
Článek 7 

Závěrečná ujednání 
 
Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních. Obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré změny nebo 
dodatky ke Smlouvě musejí být provedeny písemně. Tímto se vylučuje přijetí návrhu této Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou. Strany se dohodly, že se obchodní zvyklosti ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku při 
výkladu této Smlouvy nepoužijí. 
 



Smluvní dopis 
04.12.2024 

4 of 4 
 

 

 
Přílohy, na něž text tohoto Smluvního dopisu odkazuje a jejichž seznam je uveden níže, tvoří nedílnou součást tohoto 
Smluvního dopisu. 
 
Níže uvedené podpisy právně zavazují Klienta i Deloitte k dodržení ujednání a podmínek této Smlouvy včetně 
Obchodních podmínek. Odpovědnost Deloitte za škodu dle této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 
daňovém poradenství. Deloitte se povinnosti k náhradě škody zcela zprostí, prokáže-li, že Služby poskytla s řádnou 
odbornou péčí. Strany souhlasí s tím, že v této Smlouvě dohodnuté omezení výše náhrady škody (článek 6 
Obchodních podmínek) je sjednáno v souladu se zákonem, a tedy neodporuje ustanovení § 2898 občanského 
zákoníku.  
 
Termíny uvozené velkými písmeny výslovně nedefinované v tomto Smluvním dopise mají význam specifikovaný 
v Obchodních podmínkách. Jakákoli Objednávka prací, kterou Klient doručí společnosti Deloitte následně po 
předchozím včasném doručení aktualizovaných Obchodních podmínek, bude považována za potvrzení a souhlas se 
změnou Obchodních podmínek ze strany Klienta. 
 
Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický originál 
opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, 
bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tento Smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude v souladu § 219 odst. 1, písm. d) ZZVZ uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Klient. 
 
Přílohy: 

1. Obchodní podmínky 
 

V zastoupení společnosti Deloitte Advisory s.r.o.: 

xxx 
na základě plné moci 
 
 
________________________ 
(podpis) 
 
Datum: ___________________ 

V zastoupení Státní tiskárna cenin, s. p. 
Tomáš Hebelka, MSc 
 generální ředitel 
 
 
 
________________________ 
(podpis) 
 
Datum: ___________________ 
 

 


